平成２０年度第３回教育研究審議会議事録

日 時 平成２０年６月１９日（木） １４：３０～１５：３０

場 所 本部棟２階 中会議室

出席者 三宮理事長、森脇副理事長、青井委員、橋本委員、高井理事、奥野理事、中嶋委員、
加藤委員、山田委員、野津委員、伊藤委員、岡田委員（出席１２／１２名）

（事務局）山田次長、竹内教学課長、真殿総括参事、牧野総括副参事
出宮総括副参事、小野副参事、石川主幹

１ 開 会

２ 議事録の確認

第２回教育研究審議会（平成20年5月22日）の議事録について了承された。

３ 議 題

［１］協議事項

（１）岡山県立大学履修規程の一部改正について

事務局より資料１により説明があり、原案どおり承認され、役員会に附議することと

された。

（２）情報工学部教員の選考について

事務局より資料２により説明があり、次のとおり承認され、役員会に報告することと

された。

情報工学部情報通信工学科 教授 佐々木 伸夫 (H20年9月1日採用)
さ さ き の ぶ お

（３）岡山県立大学と中国延辺大学との国際交流に関する協定書について

事務局より資料３により説明があり、原案どおり承認され、役員会に報告することと

された。

（４ 「平成１９年度にかかる業務の実績に関する報告書」について）

事務局より別添資料により説明があり、一部修正のうえ、役員会に附議することとさ

れた。

［２］報告事項

（１）平成２０年度地域貢献特別研究費及び独創的研究助成費の交付額について

理事長より、資料４により報告があった。

なお、県財政危機宣言による研究費への影響等について質疑があった。

（２）平成２０年度「質の高い大学教育推進プログラム」の申請について

理事長より、資料５により報告があった。

［３］その他

次回の審議会は、７月２４日（木）に開催することを確認した。